МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРА3ОВАТЕЛЬНОЕ поОКУД
УЧРЕЖДЕН И Е РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА по ОКПО
Красноярский край, Казачинский р-н, с. Рощдественское, ул. Пушкина, стр, 36,

т. (39196)7аlа7

прикАз
(распоряжение)

О проведении школьного этапа ВСОШ
2025126 учебный год

Номер ,Щата

0,t-02-82 12.09.2025

В соответствии с приказом Отдела образования администрации Казачинского района " О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном
году" "138 от 03.09.2025 года

Приказываю:

1 . Организовать и провести с 17 сентября по 24 октября 2024 года школьный этап
всероссийской олимпиады школьников (далее - школьный этап олимпиады) для обучающихся
4-'11 классов по графику .

2. Назначить координатором по проведению школьного этапа ВсероссийскоЙ олимпиады
школьников по обшеобразовательным предметам заместителя директора по учебной работе
Иванова Егора Евгеньевича и возложить на него ответственность за хранение и соблюдение
конфиденциальности олимпиадных заданий и ключей.

2.1. Проведение олимпиады в соответствии с угверж,дёнными организатором требованиями к

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательноМУ предМети в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарно-
эпидемиологическими требованиями;

2.2. информирование обучающихсяи их родителей (законных представителей), о Порядке и

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады;

2.3. информирование обучающихсяи их родителей (законных представителеЙ),ЖюрИ И..

дежурных школьного этапа олимпиады о сроках проведения олимпиады (Приложение 1);

2.4. сбор и хранение заявлений и согласий от родителей (законных представИтелей)
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, непозднее, чеМ за 3 рабочИх дНя до
начала школьного этапа олимпиады;

2.5. достаточное количество аудиторий, необходимых для проведения школьного этапа
олимпиады, в том числе рфервные;2.6. проведение кодирования (обезличивание)
олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады; ответственность 3а жизнь и
здоровье участников олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиадьi;

2.7. информирование родителей (законных представителей) об удалении Участника
олимпиады с олимпиады, в случае нарушения участником установленного порядка
проведения;2.8. безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников;

3. Утвердить состав оргкомитета,предметно-методические комиссии по кФкдому предмету-
(Приложение 2).

4. Назначить общественным наблюдателем - Ильину Ларису Сергеевну

стр. 1 из 2

3.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель
,Щиректор учреждения

образования

(должность) ,(6амилия и.о,)

стр.2 из 2

Приложение NЬ 2

к прика:}у

от 12.09.2025 г. J\b 01-02-82

Состав
муниципальных предметно-методической комиссий

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2025126 учебном году.

наименова
ние

предмета

Фио

математика Шук А.Э.
Кулакова Т.А

Березовская Н.Б
Физика Кулакова Т.А.

Березовская Н.Б

Русский
язык

семенова Т.г
Табунова А.А
табунова М.и

Литераryра Табунова А.А
семенова Т.г

АНГЛИЙСКИЙ
язык

Арчакова К.А
Ерошктина О.Г

Обществозна
ние

Васильев А.Н

История
Право

Васильев А.Н

Биология Кириллова О.А
Жупикова Ю.Е

Химия Кириллова о.А
География
Экология

Березовская Н.Б
Кулакова Т.А
Васильев А.Н

оБж Иванов Е.Е
Злобин С.П

Физическая
культура

Злобин С.П
Табунова М.И

Иванов Е.Е
Информатик

л

Шук А.Э

технология Скорозвон. Н.Б

Приложение J\! 1

к прик€ву от
Т2.09.2025 r
J\901-02-82

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025126 учебном году в МБОУ Рождественская

сош

J\b п/п
Предмет

Сроки
проведениrI

Классы

1 историrI 18 сентября 5-1 1

2. география 19 сентября 5-1 1

J. французский язык 20 сентября 5_1 t
4. основы безопасности и защиты Родины (I

тур)
22 сентября 5-1 1

основы безопасности и защиты Родины (II
тчр)

23 сентября
5_1 1

5. английский язык 24 сентября 5-1 1

6. литература 25 сентября 5_1 1

7.
физическая культура (I тур) 30 сентября 5_1 1

физическая культура (II тур) 1 октября 5-1 1

8. обществознание 2 октября 6_1 1

9. физика 3 октября 7-||
10. испанскии язык 4 октября 5-1 1

11. труд (технология) 6 октября 5-1 1

12. право 7 октября 9-1 1

13.
биология (тур для 7-1 1 классов) 9 октября

5_1 1
биология (тур для 5-6 классов) 10 октября

|4. русский язык 13 октября 4-1,I

15. химия 14 октября 5_1 1

16.
математика (тур для7-tl классов) 16 октября

4_1 1
математика (тур для4-6 классов) 17 октября

|7. информатика (информационнаrI
безопасность)

20 октября 5-1 1

информатика (искусственный интеллект) 21 октября 5-1 1

информатика (робототехника) 23 октября 5-1 1

информатика (программирование) 24 октября 5_1 1